平成 28 年 9 月 7 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第二部 コード番号 2376）
                                                     問い合わせ先

取締役常務執行役員企画開発本部長  塩  野   勝

電話 06‐6766‐3333

須恵町ふるさと納税サイト『ふるさと応援寄附金』リニューアルのお知らせ

―自治体のふるさと納税制度活用を支援、行財政改革の一助に―

株式会社サイネックス(大阪市中央区:代表取締役社長村田吉優)は、先般、福岡県糟屋郡須恵町

（中嶋裕史町長）と締結した『「須恵町ふるさと応援寄附金」の一括業務代行に関する協定書』に

基づき、須恵町のふるさと納税サイト『ふるさと応援寄附金』をリニューアル公開いたしました

のでお知らせいたします。

１．須恵町『ふるさと応援寄附金』サイトのリニューアルについて

須恵町とは、平成 28 年 5 月 19 日付で官民協働の精神に基づき、須恵町のシティプロモーショ

ンに寄与するため『「須恵町ふるさと応援寄附金」の一括業務代行に関する協定書』を締結してお

ります。

この協定に基づき、特典事業者との交渉、決済システムの構築、ウェブサイトの作成などをお

こなってまいりましたが、このほど準備作業が完了し、サイトを新たにオープンいたしました。

このサイトから須恵町のふるさと寄附金制度の魅力を全国に発信するとともに、関係書類の作成

および送付、特典商品の発送業務等の代行を当社が一括しておこない、須恵町の事務負担を軽減

し、ふるさと寄附金制度の活性化を支援いたします。

須恵町「ふるさと応援寄附金」専用サイト

（URL：http://www.citydo.com/furusato/official/fukuoka/sue/）

News Release

２．ふるさと納税制度の一括業務代行締結状況

協定年月 地方自治体名 協定年月 地方自治体名

平成 28 年９月 大阪府島本町  平成 27 年７月 大阪府河内長野市

平成 28 年８月 宮城県松島町  平成 27 年７月 愛知県南知多町

平成 28 年８月 愛知県刈谷市  平成 27 年７月 京都府宮津市

平成 28 年８月 千葉県東庄町  平成 27 年７月 鹿児島県姶良市

平成 28 年７月 福岡県宇美町  平成 27 年７月 沖縄県豊見城市

平成 28 年７月 福岡県糸田町  平成 27 年７月 岩手県雫石町

平成 28 年６月 奈良県御所市  平成 27 年７月 石川県宝達志水町

平成 28 年６月 広島県廿日市市  平成 27 年７月 茨城県五霞町

平成 28 年６月 愛知県阿久比町  平成 27 年７月 広島県府中市

平成 28 年６月 山形県庄内町  平成 27 年６月 福岡県広川町

平成 28 年５月 神奈川県葉山町  平成 27 年６月 佐賀県みやき町

平成 28 年５月 福岡県須恵町  平成 27 年６月 秋田県横手市

平成 28 年４月 熊本県高森町 平成 27 年６月 鹿児島県錦江町

平成 28 年４月 山口県下松市 平成 27 年６月 宮城県山元町

平成 28 年４月 宮城県大河原町 平成 27 年６月 茨城県潮来市

平成 28 年４月 大分県豊後大野市 平成 27 年６月 大阪府太子町

平成 28 年４月 愛知県知多市 平成 27 年４月 茨城県稲敷市

平成 28 年３月 沖縄県浦添市 平成 27 年４月 大阪府河南町

平成 28 年３月 大分県大分市 平成 27 年４月 茨城県桜川市

平成 28 年３月 群馬県千代田町 平成 27 年４月 埼玉県伊奈町

平成 28 年２月 埼玉県狭山市 平成 27 年４月 愛知県東浦町

平成 28 年 1月 鹿児島県日置市 平成 27 年４月 埼玉県入間市

平成 27 年 12 月 大阪府松原市 平成 27 年４月 奈良県宇陀市

平成 27 年 12 月 千葉県旭市 平成 27 年２月 千葉県山武市

平成 27 年 12 月 茨城県利根町  平成 27 年２月 千葉県白井市

平成 27 年 11 月 大阪府羽曳野市  平成 26 年 12 月 北海道新ひだか町

平成 27 年 11 月 兵庫県姫路市  平成 26 年 12 月 千葉県匝瑳市

平成 27 年 10 月 愛知県美浜町  平成 26 年 12 月 茨城県常陸大宮市

平成 27 年 10 月 山梨県西桂町  平成 26 年 11 月 茨城県茨城町

平成 27 年 10 月 福岡県香春町  平成 26 年 10 月 神奈川県二宮町

平成 27 年 10 月 千葉県多古町  平成 26 年 10 月 福岡県粕屋町

平成 27 年 10 月 岐阜県岐南町  平成 26 年 10 月 千葉県鋸南町

平成 27 年 10 月 島根県美郷町  平成 26 年９月 大阪府藤井寺市

平成 27 年９月 福岡県志免町  平成 26 年９月 埼玉県久喜市

平成 27 年９月 茨城県高萩市  平成 26 年９月 宮城県加美町

平成 27 年９月 埼玉県秩父市  平成 26 年７月 三重県南伊勢町

平成 27 年８月 奈良県王寺町  平成 26 年７月 茨城県笠間市

平成 27 年７月 埼玉県志木市

【本件に関するお問合せ先】

株式会社サイネックス

本社：大阪市中央区瓦屋町３丁目６番 13 号

担当：取締役常務執行役員企画開発本部長 塩野 勝

ＴＥＬ：06-6766-3333 ＦＡＸ：06-6766-3334

【株式会社サイネックス】

設立：昭和 41 年 2 月 25 日

資本金：７億５,０００万円

代表者：代表取締役社長 村田 吉優

所在地：大阪市中央区瓦屋町３丁目６番 13 号

ホームページ：http://www.scinex.co.jp

以 上